Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018 243ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900243

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 0145/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): PRIMAVIA
VEÍCULOS LTDA/CNPJ nº 71.145.668/0003-37. OBJETO:
Aquisição de veículos automotores 0 (zero) km para manutenção da
secretaria de Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem
como as obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo
Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 033/2018
homologado pelo Prefeito Municipal em 25 de junho de 2018. Valor
global: R$ 735.800,00. ASSINATURA: 25/06/2018. VIGÊNCIA:
25/06/2019.

CONTRATO nº 0146/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA/CNPJ nº 71.145.668/0003-37. OBJETO: Aquisição de veículos
automotores 0 (zero) km para manutenção da secretaria de
Assistência Social e Cidadania deste Município, cujas descrições
detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº
033/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 25 de junho de
2018. Valor global: R$ 110.000,00. ASSINATURA: 25/06/2018.
VIGÊNCIA: 25/06/2019.

CONTRATO nº 0147/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): TAGUAMOTORS
AUTO PEÇAS E MOTORES LTDA /CNPJ nº 01.412.845/0001-57.
OBJETO: Aquisição de veículos automotores 0 (zero) km para
manutenção da secretaria de Saúde deste Município, cujas descrições
detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº
033/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 25 de junho de
2018. Valor global: R$ 316.500,00. ASSINATURA: 25/06/2018.
VIGÊNCIA: 25/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018
Repetição

PAD Nº167/2018, Pregão Presencial Nº 051/2018.
Objeto: Contratação de instituição bancária para operar os

serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes
da Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas
da Prefeitura Municipal de Curaçá, Fundo Municipal de
Desenvolvimento Social - FMAS, Fundo Municipal de Saúde - FMS
e Fundo Municipal de Educação - FME, bem como dos créditos
decorrentes de ordens judiciais e a concessão de uso de espaço físico
para a instalação de agência ou posto bancário. Data e hora da sessão:
16/07/2018 às 14:00h. Obtenção do edital: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Tomada de Preços Nº 2/2018
Partes: A Secretaria De Infra-Estrutura E Serv. Públicos No Uso De
Suas Atribuições Legais, Resolve: Emitir Ordem De Inicio dos
serviços em favor da empresa: Atlas Empreendimentos E Serviços
Eireli - ME, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 19.535.313/0001-72, estabelecida na Rua mariano Santana,
Nº. 250, Parque Santana, Serrinha-BA, correspondente aos serviços
constante do Processo nº 174/2018, Tomada de Preço, referente à
contratação de empresa especializada para Execução da Obra de
Engenharia Civil para pavimentação em paralelepípedo e drenagem
superficial nas localidades da Agrovila - AG- 03 - Borda do Lago,
Agrovila - AJ - 03 - Jusante, Agrovila - AJ - 05 - Juzante e Rua João
Campos Filho / 1ªTravessa / 2ª Travessa, localizadas no município de
Glória/BA. O valor global do Contrato de N° 051/2018: R$
1.331.321,08. Paula Campos de Alcântara - Secretaria de Infra-
Estrutura e Serv. Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada de Estudos - Procedimento de Manifestação de Interesse
(PMI) Nº 1/2018
Objeto: Chamada Pública para a realização de Estudos de Viabilidade
Técnica, Econômico-Financeira e Jurídica visando a apresentação de
estudos de viabilidade técnica, ambiental, econômico-financeira e
jurídica, bem como projetos que contenham nível de detalhamento
suficiente para a composição do edital de contratação de parceria
público-privada ou outro modelo de concessão que seja
economicamente viável para modernização, otimização, expansão,
operação e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação
pública no Município de GUANAMBI/BA.

O inteiro teor dos Procedimentos de Manifestação de
Interesse (PMI),deverão ser solicitados pelo e-mail
planejamentogbi@hotmail.com, sendo o e-mail solicitante o mesmo a
ser informado na manifestação de interesse.

Guanambi/BA, 27 de junho de 2018.
P/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Homologa e adjudica o resultado da Chamada Pública 01/18.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
merenda escolar. Vencedores: Agenor ALves de Souza, CPF
768.580.908-78; Jairo Soares Barreto, CPF 551.517.875-00; Lindaci
Pereira de Souza Silva, CPF 500.379.785-00; Renilton Mendes de
Brito, CPF 607.636.475-00; Serli Mendes de Brito Rocha, CPF
001.236.065-19 e Dermivaldo Queiroz de Souza CPF 730.007.015-
91. Valor global R$ 119.880,00.

Ibipeba-BA, 2 de maio de 2018
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Termo de Contrato CHP-0101-2018. Contratada: PMI. Contratado:
Serli Mendes de Brito Rocha, CPF 001.236.065-19 Vigência: 243
dias. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural para PNAE. Valor Total:
R$ 19.980,00.

Termo de Contrato CHP-0102-2018. Contratada: PMI. Contratado:
Renilton Mendes de Brito, CPF 607.636.475-00, Vigência: 243 dias.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para PNAE. Valor Total: R$ 19.980,00.

Termo de Contrato CHP-0103-2018. Contratada: PMI. Contratado:
Agenor Alves de Souza, CPF 768.580.908-78 Vigência: 243 dias.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para PNAE. Valor Total: R$ 19.980,00.

Termo de Contrato CHP-0104-2018. Contratada: PMI. Contratado:
Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF 500.379.785-00 Vigência: 243
dias. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural para PNAE. Valor Total:
R$ 19.980,00.

Termo de Contrato CHP-0105-2018. Contratada: PMI. Contratado:
Jairo Soares Barreto, CPF 551.517.875-00 Vigência: 243 dias. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para PNAE. Valor Total: R$ 19.980,00.

Termo de Contrato CHP-0106-2018. Contratada: PMI. Contratado:
Dermivaldo Queiroz de Souza. CPF 730.007.015-91 Vigência: 243
dias. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural para PNAE. Valor Total:
R$ 19.980,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 307/2018
REFERENTE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 01/2018. CONTRATADO: EMPRESA 5M
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIOS LTDA - CNPJ nº
09.022.141/0001-80. OBJETO: Execução de pavimentação em
paralelepípedos, passeios em concreto e meio fio pré-moldado, na
Rua Antônio Cedraz, Rua Josefina Carneiro, Perfil 1 e 2, Rua
Eliene Dark e 1ª Travessa Eliene Dark e Josefina Carneiro na sede
do Município de Ichu-Bahia. VALOR: R$ 331.656,05 (trezentos e
trinta e um mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinco
centavos). DATA: 28 de junho de 2018. VIGÊNCIA: O prazo de
conclusão dos serviços contratados será de 120 (cento e vinte)
dias, a contar dia do recebimento da Ordem de Serviço.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Ichu - Bahia, no uso das
atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e
conforme consta no Processo, a manifestação da Comissão de
Licitação e de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta
Prefeitura, Resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório,
perfazendo o valor total de R$ 331.656,05 (trezentos e trinta e um
mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos) à
Empresa 5M CONSTRUÇÕES COMERCIOS LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 09.022.141/0001-80, e HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 01/2018,
tipo menor preço global, cujo objeto é contratação de empresa
especializada na execução de pavimentação em paralelepípedos,
passeios em concreto e meio fio pré-moldado, nas ruas Antonio
Cedraz, Josefina Carneiro, Perfio 1 e 2 rua Eliene Dark, 1ª
travessa Eliene Dark e Josefina Carneiro na sede do município de
Ichu-BA, conforme contrato nº 1028929-83, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora.

Ichu - BA, 28 de junho de 2018.
CARLOS SANTIAGO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Objeto: locação de veículos e máquinas pesadas. Menor Preço Global.
Dia 12/07/18 às 9h no Espaço UFBA, Av. Cel. Terêncio Dourado, s/n,
Centro. Maiores inf. de 8 as 12h.

Irecê-BA, 28 de junho de 2018
JOAZINO A. MACHADO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 7/2018

O município de Itabuna comunica a abertura da
Concorrência Nº 007/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA, CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS COMUNITÁRIOS E RECUPERAÇÃO DE ÁREA
DEGRADADA NOS BAIRROS JORGE AMADO, NOVA
ITABUNA, MARIA MATOS (RUA DE PALHA), LOMANTO
JÚNIOR, SANTA CATARINA, BANANEIRA E SINVAL
PALMEIRA NESTE MUNICÍPIO DE ITABUNA, regida pelas Leis
Federal n° 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 13 de Agosto de 2018, às 09:30 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa
Isabel, 678, São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.doem.org.br. Valor Estimado da Contratação: R$
19.936.648,00(dezenove milhões novecentos e trinta e seis mil
seiscentos e quarenta e oito reais). Informações no setor de licitações
ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 28 de Junho de 2018.
ROGER BENICA.

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2018

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 025/2018, para AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR,
DESTINADO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até 11/07/2018
às 09:00h - Abertura das propostas 11/07/2018 às 09:15h. Início da
sessão de disputa de preços 11/07/2018 às 09:30h. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.ibdm.org.br. Licitação BB nº 725819. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 27 de junho de 2018.
ROGER BENICÁ

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

EDITAL, DE 27 DE JUNHO DE 2018
ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2018

A Prefeita do Município de Itagimirim - BA, no uso de suas
atribuições legais, especialmente as conferidas na Lei Orgânica
Municipal, com amparo na Súmula nº 473 do STF - Supremo
Tribunal Federal, no item 7.4 do Edital nº 001/2018 do Concurso
Público de provas para provimento efetivo de vagas existentes no
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Itagimirim e de acordo
com o Ato do dia 21 de Junho de 2018, TORNA PÚBLICO a
modificação no item a seguir que passarão a viger com a seguinte
redação: No anexo III - QUADRO DE VAGAS: Fica incluído no
Edital o Cargo Público - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS.
As demais disposições do Edital nº 001/2018 permanecem
inalteradas.

DEVANIR DOS SANTOS BRILLANTINO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 035/2018, objetivando a
Aquisição de medicamentos injetáveis para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Itororó. A entrega e abertura das
propostas serão no dia 13 de julho de 2018, às 09:00 (nove) horas, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Duque de Caxias, 165,
centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados, das
7:00 às 13:00 horas, a partir de 29 de junho de 2018. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 28 de junho de 2018
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

		2018-06-29T10:36:09-0300